ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

СЫВЛĂХА СЫХЛАС ĔÇ

МИНИСТЕРСТВИ

ПРОТОКОЛ

ака уйăхӗн 5-мӗшӗ 2023 ҫул  _3 №

Шупашкар хули

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ

_5_апреля 2023 г._        № ___3___

г. Чебоксары

Выездного заседания Общественного совета

при Министерстве здравоохранения Чувашской Республики

в БУ «Городской клинический центр» Минздрава Чувашии

Председательствовал:

В.А. Теллина

Председатель Общественного совета при

Министерстве здравоохранения Чувашской

Республики

Присутствовали  И.И. Сорокина

Приглашенные  Е.С. Майорова, Е.Н. Никитина, О.Н. Цветкова,

О.Б. Петрова, Е.С. Антонова, О.Н. Федорова,

А.Э. Иванов

I. Выездное заседание в бюджетном учреждении Чувашской Республики

«Городской клинический центр»

Министерства здравоохранения Чувашской Республики

 (Теллина, Сорокина, Майорова, Никитина, Цветкова, Петрова)

1. Принять к сведению информацию главного врача бюджетного учреждения

Чувашской Республики «Городской клинический центр» Министерства здравоохра-

нения Чувашской Республики Е.С. Майоровой об организации медицинской

помощи в организации.

По состоянию на 31.03.2023 в БУ «Городской клинический центр» Мин-

здрава Чувашии укомплектованность медицинским персоналом составляет 76,72%.

На данный момент с учреждением заключено 41 договор о целевом обучении, при

этом план трудоустройства на 2023 год составляет 12 человек для отработки обяза-

тельств по договору.

Среднемесячная заработная плата врачей и работников медицинских орга-

низаций, имеющих высшее медицинское образование, в 2022 году составила 65 425,

84 рубля, что составило 102% от целевого показателя. Среднемесячные заработные

платы средних и младшего медицинского персонала составили 37 238,34 рублей и

34 995,37 рублей соответственно, что также превышает целевые показатели по дан-

ным критериям (106,5% и 102,1%).

2. Рекомендовать главному врачу БУ «Городской клинический центр» Мин-

здрава Чувашии в целях устранения выявленных в ходе выезда недостатков:

обеспечить соблюдение Федерального закона Российской Федерации

от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»;

проводить активную работу по сопровождению студентов, заключивших до-

говор по целевому обучению с БУ «Городской клинический центр» Минздрава Чу-

вашии, и адаптацию молодых специалистов на рабочем месте;

на табличках кабинета врачей привести к единому стилю информацию о ме-

дицинских работниках, в т.ч. актуальные сведения из документов об образовании и

сертификата специалиста;

систематически проводить обучения с сотрудниками по бесконфликтному

поведению, о необходимости придерживаться морально-этических норм и правил в

процессе профессиональной деятельности;

при возникновении конфликтных ситуаций проводить оперативные

служебные расследования с целью их оперативного решения;

усилить работу по доведению до сотрудников организации и пациентов

информации о возможности пройти анкетирование по независимой оценке качества

условий оказания услуг медицинскими организациями на сайте медицинской

организации;

разместить QR-код БУ «Городской клинический центр» Минздрава Чува-

шии на территории медицинской организации.

II. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов

 (Теллина, Сорокина, Федорова, Иванов)

1.1. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров

Чувашской Республики от 14 июня 2019 г. № 233»

Принять к сведению информацию начальника отдела

организации медицинской помощи матерям и детям Минздрава Чувашии

Федоровой О.Н. о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чуваш-

ской Республики от 14 июня 2019 г. № 233».

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на

заседании Кабинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской Респуб-

лики «О внесении изменений в Программу модернизации первичного звена

здравоохранения в Чувашской Республике, утвержденную постановлением

Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 декабря 2020 г. № 707»

Принять к сведению информацию внештатного специалиста-эксперта отдела

стратегического планирования и развития здравоохранения Минздрава Чувашии

Иванова А.Э. о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О внесении изменений в Программу модернизации первичного звена

здравоохранения в Чувашской Республике, утвержденную постановлением Каби-

нета Министров Чувашской Республики от 15 декабря 2020 г. № 707».

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на

заседании Кабинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Общественного совета

при Министерстве здравоохранения

Чувашской Республики

В.А. Теллина